Isai. 58. v. 11.

S. Bonav. Tr. 6. de 7. donis Spir. Sancti. c. 11.

S. Bern. in ser.

1. Valde considerabile est Ly illud, implebit, quia anima copiosissime repleta erit omnibus illis bonis, quibus omnipotentia, magnificentia & amor infinitus Creatoris creaturam aliquam implere poterit. Et ideo sanctus Thomas de Villanova ait: *Orbita tua videbantur Jerusalem habitacionem opulentam, id est, omnibus divitijs & delicijs refertam, omnibus gaudijs & iucunditatibus plenam, omnibus denique bonis, quae desiderari possunt, abundantisimè superfluentem.* Sanctus Augustinus horum immortalium bonorum immensitatem & magnificentiam contemplan, tandem illa omni capacitate & imaginatione superiora esse concludit dicens: *Regnum Dei plenum est Lucis ac pacis, claritatis & patientiae, honestatis & gloriae; dulcedinis & dilectionis, laetitiae & beatitudinis percussis, & omnis boni & ineffabilis, quod nec dici nec cogitari potest.* Alibi quoque idipsum confirmat, scilicet, quod in Paradiso longe amplius reperitur finis omni eo quod mente nostra concipere possumus; *Quis quantumcumque sibi mens humana exaggeravit bonum quod Deus est, minus agit, & valde infra est, & necesse est plus inventum adoptivo, quam formabat cogitativo.*

Omnia imaginatione superiora.

Isai. 33. v. 20.

S. Thom. de Villanov. ser. de S. Mich.

S. Aug. c. 1. 8. Med.

S. Aug. de ver. Ap.

His adimplebuntur animae beatae.

Rf. 15. v. 11.

Rf. 118. v. 175.

S. Bonav. in Rf. A. 2.

S. Bern. ser. de tripl. genere bonor. Cuncta scient.

2. Sanctus Anselmus integrum quendam bonorum catalogum quae nobis in hac vita vel maxime desiderantur, & auxilium quaeruntur, quaeque in beata illa Civitate in longe eminentiori gradu electis communicantur: *Partes inquit, beatitudinis sunt, Pulchritudo, agilitas, fortitudo, libertas, sanitas, voluptas, longevitas, sapientia, amicitia, concordia, honor, potestas, securitas, gaudium. Ista, ut existimo, sunt quae propter se, & propter quae alia quaeque ab hominibus appetuntur. Nullus unquam homo in praesenti hac vita inventus est, nec invenitur deinceps quamdiu mundus durabit, qui quantumvis in hac vita felix fuerit, suo statui integrè & perfecte contentus fuerit, & ratio est, quia solus Creator animam à se conditam satiare & replere potest: *Creati nos Dominus ad te & inquitiam est nostram, donec requiescat in te;* in solo igitur Deo vera caque omnia desiderabilia, imò & possibilia bona invenimus; Et ideo sanctus Bonaventura ait: *In ipso autem solo Deo, cum sit summum, infinitum bonum, iucundissimum & aeternum, quiescit humanum desiderium, post & in nullo alio se quietum.* Unde sanctus Bernardus in suis meditationibus dicit: quod anima Deum possidens, nihil ulterius desiderare queat, quia in ipso omnia bona invenit: *Ubi est summum bonum, ibi est summa felicitas, summa iucunditas, vera libertas, perfecta claritas, aeterna securitas, & secura aeternitas; ibi est vera laetitia, plena scientia, omnis pulchritudo, & omnis beatitudo. Est ibi pax, pietas, bonitas, lux, virtus, honestas, gaudia, laetitia, dulcedo, vita perennis, gloria, laus, requies, amor, & concordia dulcis.**